
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 93 

Datum: 29.05.2019 
Čas: 13:30 h 
Předkladatel:  MMR 
Posuzovaná osoba: JUDr. Olga Nebeská 

Průběh projednávání: 

Ing. Zdeňka Pikešová, MPA, státní tajemnice v Ministerstvu pro místní rozvoj, která zastupovala 
předkladatele, seznámila členy Vládního výboru pro personální nominace s návrhem ministryně 
pro místní rozvoj opakovaně jmenovat nominantku na pozici členky dozorčí rady společnosti 
Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. Objektivním důvodem opakované nominace je 
skutečnost, že nominantka v předchozím působení v rámci dozorčí rady plně prokázala svou 
odbornost a zkušenosti a aktivně přispívala k plnění úkolů, které souvisejí s transformací 
společnosti na národní rozvojovou banku České republiky. 

Nominantka nejprve stručně popsala své dosavadní působení v dozorčí radě společnosti 
a zhodnotila svůj přínos jak pro předkladatele, tak i pro společnost, do jejíž dozorčí rady byla 
nominována. V průběhu pohovoru s členy Vládního výboru byla nominantka nejprve dotázána na 
úspěchy a případné neúspěchy v dosavadním působení v dozorčí radě. Dále byly Vládním 
výborem položeny otázky týkající se personálního zajištění činnosti společnosti a úrovně vztahů 
mezi dozorčí radou a představenstvem. Nominantce byly rovněž položeny otázky týkající se 
úrovně IT vybavenosti a další dotazy pak směřovaly do problematiky strategického plánu rozvoje 
a jeho plnění. V posledním bloku otázek byla nominantka dotázána na možný střet zájmů a časové 
dispozice.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
společnosti Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., souhlas.  

 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 

Jednání skončilo v 13:50 h. 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v. r.                  Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
             tajemník výboru                   předseda výboru 

 

Příloha 
Prezenční listina 


